




ส ำเนส ำเนำคู่ฉบับ 
 

ค ำสั่งโรงเรียนนำยร้อยต ำรวจ 
ที่      158     / ๒๕61 

เรื่อง     แต่งตั้งอำจำรย์ประจ ำผู้สอนนักเรียนนำยร้อยต ำรวจ  ชั้นปีที่ 1 - 4    
ภำคกำรศึกษำที่ ๑  ประจ ำปีกำรศึกษำ  ๒๕61 

…………………………………………… 
 ด้วย ปฏิทินการศึกษาโรงเรียนนายร้อยต ารวจก าหนดเปิดภาคการศึกษาที่ ๑ ประจ าปีการศึกษา ๒๕61 
ส าหรับนักเรียนนายร้อยต ารวจ ชั้นปีที่ 4 ในวันที่ 2 เมษายน ๒๕61 และ ชั้นปีที่ 1 - 3 ในวันที่ 17 เมษายน 2561 
อาศัยอ านาจตามหลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการต ารวจ หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.2556 
ส าหรับนักเรียนนายร้อยต ารวจ ชั้นปีที่ 2 - 4  และหลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการต ารวจ 
หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.2561    ส าหรับนักเรียนนายร้อยต ารวจ ชั้นปีที่ 1  จึงแต่งตั้งอาจารย์ประจ าผู้สอน
นักเรยีนนายร้อยต ารวจ ชั้นปีที่ 1 - 4 ภาคการศึกษาท่ี 1 ประจ าปีการศึกษา 2561 ดังต่อไปนี้ 

๑.  ภำควิชำกำร 
    1.1 วิชำแนวคิดและทฤษฎีทำงรัฐประศำสนศำสตร์   (ชั้นปีที่ ๑) ๒ หน่วยกิต 
  พันต ารวจตรี ธนพิพัฒน์   สุภาษิตลัทธ์   หัวหน้าวิชา  
  ร้อยต ารวจโท ษุภมน   หงสกุลหุตะสิงห์   อาจารย์ประจ า 
  ร้อยต ารวจโท ตรีลุพธ์   ธูปกระจ่าง   อาจารย์ประจ า 

ร้อยต ารวจเอก มนต์พิพัฒน์   เอ่ียมจรัส                       อาจารย์ประจ า/ผู้ประสานงานรายวิชา 

 ๑.2 วิชำควำมรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับกฎหมำย   (ชั้นปีที่ ๑) ๒ หน่วยกิต 
พันต ารวจโทหญิง ภาวิณี   เอกอภิญญา                        หัวหน้าวิชา/ผู้ประสานงานรายวิชา 
รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก อาญา   สิงห์ไกร  อาจารย์ประจ า 
รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก เผด็จ   โชคเรืองสกุล อาจารย์ประจ า 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก เอนก   อะนันทวรรณ อาจารย์ประจ า 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจโท กฤษฎิ์   สถิตย์วัฒนานนท์ อาจารย์ประจ า 
ร้อยต ารวจโท อาษา   สารสาส   อาจารย์ประจ า 
รอ้ยต ารวจโทหญิง ชนัญชิดา   ศรีวงศ์    อาจารย์ประจ า 

 ๑.3 วิชำกฎหมำยรัฐธรรมนูญ  (ชั้นปีที่ ๑)   3 หน่วยกิต 
  รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก นนท์วินิจ   เจริญนวชัย            หัวหน้าวิชา 
  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก เอนก   อะนันทวรรณ อาจารย์ประจ า   

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจโท กฤษฎิ์   สถิตย์วัฒนานนท์ อาจารย์ประจ า 
           ร้อยต ารวจโทหญิง ชนัญชิดา   ศรีวงศ์                             อาจารย์ประจ า/ผู้ประสานงานรายวิชา 

 ๑.4 วิชำกฎหมำยอำญำ ๑    (ชั้นปีท่ี ๑)   ๓ หน่วยกิต 
 รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง ธนพร   วุฒิกรวิภาค           หัวหน้าวิชา 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง ทัดดาว โฉมลักษณ์ อาจารย์ประจ า 

   พันต ารวจโทหญิง ศิพร   โกวิท   อาจารย์ประจ า 
   ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก สิริพงศ์   สันทัดพร้อม       อาจารย์ประจ า/ผู้ประสานงานรายวิชา 

/1.5 วิชาการ... 
 

 
 

 



 ๒ 

๑.5 วิชำกำรเป็นพลเมือง    (ชั้นปีที่ ๑)   ๒ หน่วยกิต 
  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง สมหวัง โอชารส       หัวหน้าวิชา 
  พันต ารวจโท บุญช่วย   เฉลิมจรัสกุล       อาจารย์ประจ า 
  พันต ารวจโทหญิง นิรมล   ชื่นสงวน                               อาจารย์ประจ า/ผู้ประสานงานรายวิชา 

 ๑.6 วิชำเศรษฐกิจกับวิถีชีวิต    (ชั้นปีที่  ๑)   ๒  หน่วยกิต  
รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง นิศา บุนนาค            หัวหน้าวชิา/ผู้ประสานงานรายวิชา 
รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก ทิวลิป   เครือมา  อาจารย์ประจ า 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ว่าทีพั่นต ารวจตรี ธวิช   สุดสาคร อาจารย์ประจ า 

 ๑.7 วิชำจิตวิทยำทั่วไป    (ชั้นปีที่ ๑)   ๒ หน่วยกิต 
   รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง สมวดี   ไชยเวช              หัวหน้าวชิา/ผู้ประสานงานรายวิชา 
  พันต ารวจโทหญิง ภัคสกุล   นาคจู   อาจารย์ประจ า 
  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง กัญญ์ฐิตา   ศรีภา อาจารย์ประจ า 

 ๑.8  วิชำจริยธรรมและจรรยำบรรณต ำรวจ   (ชั้นปีที่ ๑)              ๒ หน่วยกิต 
          พันต ารวจโทหญิง ปิยะนุช   ศรีสรานุกรม                       หัวหน้าวิชา/ผู้ประสานงานรายวิชา 
           ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง กัญญ์ฐิตา   ศรีภา อาจารย์ประจ า 
  พันต ารวจโท สรช   ชาติทอง   อาจารย์ประจ า 

 1.9 วิชำนิติกรรมสัญญำ (ชั้นปีที่ ๑)   ๓ หน่วยกิต 
  รองศาสตราจารย์ พนัต ารวจเอกหญิง ธนพร  วุฒิกรวิภาค                 หัวหน้าวิชา 
  ว่าที่ร้อยต ารวจโท อาษา   สารสาส                      อาจารย์ประจ า/ผู้ประสานงานรายวิชา 

   1.10 วิชำหลักกำรบริหำรงำนต ำรวจ    (ชั้นปีที่ ๒)  ๒ หน่วยกิต 
  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง จิราพร   พวงอินทร์              หัวหน้าวิชา  
   พันต ารวจโทหญิง สุพัตรา   อินทร์ถมยา   อาจารย์ประจ า 
   พันต ารวจโท พิชศาล   พันธุ์วัฒนา           อาจารย์ประจ า  
  ร้อยต ารวจเอก มนต์พิพัฒน์   เอ่ียมจรัส   อาจารย์ประจ า 
   พันต ารวจโทหญิง กรรณิกา   กุกุดเรือ                            อาจารย์ประจ า/ผู้ประสานงานรายวิชา 

   ๑.11 วิชำกำรอ ำนวยกำรต ำรวจ     (ชั้นปีที่ ๒)   2 หน่วยกิต 
 พันต ารวจโทหญิง ธัญญรัตน์   ทิวถนอม                            หัวหน้าวิชา/ผู้ประสานงานรายวิชา  
 รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก พงษ์พิษณุ   ภักดีณรงค์ อาจารย์ประจ า 
           พันต ารวจโท สรรค์ชัย   โพธสิุวรรณ  อาจารย์ประจ า 
   พันต ารวจโทหญิง บุญณิสา   ส่งแสง    อาจารย์ประจ า  
            พันต ารวจตรี ธนพิพัฒน์   สุภาษิตลัทธ์   อาจารย์ประจ า 
   ร้อยต ารวจเอก มนต์พิพัฒน์   เอ่ียมจรัส   อาจารย์ประจ า 

    ๑.12 วิชำกฎหมำยอำญำ ๓    (ชั้นปีที่ ๒)   ๓ หน่วยกิต 
  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก ศราวุธ   โสมะเกษตริน         หัวหน้าวชิา/ผู้ประสานงานรายวิชา  
  รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง อาภรณ์   ลิมะวิรัชพงษ์ อาจารย์ประจ า 
  รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก ภูวดล   แสนพินิจ                 อาจารย์ประจ า 
  รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง พรทิพย์  วงค์ผดุง อาจารย์ประจ า 
 

/1.13 วิชากฎหมาย... 



 ๓ 

   ๑.13 วิชำกฎหมำยแพ่งและพำณิชย์ ๒    (ชั้นปีที่ ๒)  ๓ หน่วยกิต 
  รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง อาภรณ์   ลิมะวิรัชพงษ์             หัวหน้าวิชา 
  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง วิชาสิทธิ   สีหตุลานนท์  อาจารย์ประจ า 
  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง ทัดดาว  โฉมลักษณ์  อาจารย์ประจ า 
  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง กัญณิกาวรรณ   พ่ึงเดชะ  อาจารย์ประจ า 
  พันต ารวจตรีหญิง วาชิณี   ยศปัญญา    อาจารย์ประจ า 
  รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง พรทิพย์   วงค์ผดุง      อาจารย์ประจ า/ผู้ประสานงานรายวิชา 

   ๑.14 วิชำกฎหมำยต ำรวจแห่งชำติ    (ชั้นปีที่ ๒)              2  หน่วยกิต 
รองศาสตราจารย์ พนัต ารวจเอกหญิง อณิญพิไล   เงินวิจิตร            หัวหน้าวิชา 
รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก เผด็จ   โชคเรืองสกุล         อาจารย์ประจ า 
ร้อยต ารวจโทหญิง ชนัญชิดา   ศรีวงศ์                            อาจารย์ประจ า/ผู้ประสานงานรายวิชา 

  ๑.15 วิชำหลักอำชญำวิทยำและงำนยุติธรรม     (ชั้นปีที่ ๒)  2  หน่วยกิต 
          รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก ทิวลิป   เครือมา                    หัวหน้าวิชา/ผู้ประสานงานรายวิชา 
          ศาสตราจารย์ พลต ารวจตรี วีรพล   กุลบุตร                            อาจารย์ประจ า 
          รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก กิตติ์ธนทัต   เลอวงศ์รัตน์                  อาจารย์ประจ า 
   รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก สหพัฒน์   หอมจันทร์            อาจารย์ประจ า 
          ผูช้่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก ก้องปิติ   อ่อนมาก    อาจารย์ประจ า 
          ผูช้่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจโท กฤษณพงค์   พูตระกูล                   อาจารย์ประจ า 
          ผูช้่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจโท เสกสัณ   เครือค า                    อาจารย์ประจ า 
          ร้อยต ารวจเอก ปกรณ์   ทองจีน  อาจารย์ประจ า 

 1.16 วิชำปัญหำอำชญำกรรมและกำรควบคุมแหล่งอบำยมุข  (ชั้นปีที่ ๒)  2  หน่วยกิต 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก ก้องปิติ   อ่อนมาก              หัวหนา้วิชา/ผู้ประสานงานรายวิชา 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก อมรฤทธิ์   คชกูล  อาจารย์ประจ า 
รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก สหพัฒน์   หอมจันทร์            อาจารย์ประจ า 

 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก ทัชชกร   แสงทองดี  อาจารย์ประจ า 
 ร้อยต ารวจเอก ปกรณ์   ทองจีน    อาจารย์ประจ า 

 1.17 วิชำกำรป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย  (ชั้นปีที่ ๒)  2  หน่วยกิต 
  รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก พงษ์พิษณุ   ภักดีณรงค์  หัวหน้าวิชา 
  รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก ชัชนันท์   ลีระเติมพงษ์         อาจารย์ประจ า 
  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจโท ดิฐภัทร   บวรชัย  อาจารย์ประจ า  
  พันต ารวจโท บุญญฤทธิ์   สังข์กลมเกลี้ยง                         อาจารย์ประจ า/ผู้ประสานงานรายวิชา 

   1.18 วิชำอำเซยีนศึกษำ (ชั้นปีที่ ๒)    1  หน่วยกิต 
รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก โสรัตน์   กลับวิลา  หัวหน้าวิชา 
ศาสตราจารย์ พลต ารวจตรี วีรพล   กุลบุตร   อาจารย์ประจ า 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง สมหวัง โอชารส         อาจารย์ประจ า 
พันต ารวจโท ธีรวุฒิ   นิลเพ็ชร์    อาจารย์ประจ า 
พันต ารวจโท ปฏิญญา   บุญผดุง    อาจารย์ประจ า 

  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ว่าทีพั่นต ารวจเอกหญิง ภัทราภรณ์ จูฬะปิตะ อาจารย์ประจ า/ผู้ประสานงานรายวิชา    
 

/1.19 วชิากฎหมาย...    



 ๔ 

   ๑.๑9 วิชำกฎหมำยแพ่งและพำณิชย์ 3    (ชั้นปีที่ 3)  ๓ หน่วยกิต 
  รองศาสตราจารย์ พนัต ารวจเอกหญิง ธนพร   วุฒิกรวิภาค                  หัวหน้าวิชา 
  พันต ารวจโทหญิง บุตรี   จันทร์แจ่ม                      อาจารย์ประจ า 
 พันต ารวจโทหญิง เบญชญา   ชาติกานนท์                   อาจารย์ประจ า 
 พันต ารวจโทหญิง ศิพร   โกวิท                                     อาจารย์ประจ า/ผู้ประสานงานรายวิชา 

  ๑.20 วิชำกฎหมำยวิธีพิจำรณำควำมอำญำ 2  (ชั้นปีที่ 3)      ๓ หน่วยกิต 
  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง วิชาสิทธิ    สีหตุลานนท์  หัวหน้าวิชา 
     พันต ารวจโท บุญญฤทธิ์   สังข์กลมเกลี้ยง   อาจารย์ประจ า 
  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง กัญณิกาวรรณ พ่ึงเดชะ  อาจารย์ประจ า/ผู้ประสานงานรายวชิา 

   ๑.21 วิชำกฎหมำยลักษณะพยำน    (ชั้นปีที่ ๓)   ๓ หน่วยกิต 
ศาสตราจารย์ พลต ารวจตรี จักรพงษ ์  วิวัฒน์วานิช                          หัวหน้าวิชา 
รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก ภูวดล   แสนพินิจ  อาจารย์ประจ า 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก พิพากษ์   เกียรติกมเลศ  อาจารย์ประจ า 
ร้อยต ารวจเอก พงศ์ปิยะ   ยอดสุรางค์    อาจารย์ประจ า 
พันต ารวจโทหญิง ศิพร   โกวิท                 อาจารยป์ระจ า/ผู้ประสานงานรายวิชา 

   ๑.22 วิชำกำรสอบสวน ๒    (ชั้นปีที่ ๓)    ๓ หน่วยกิต 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก ธีสุทธิ์   พันธ์ฤทธิ์        หัวหน้าวิชา/ผู้ประสานงานรายวิชา 

   รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก จรัส   ธรรมธนารักษ์                  อาจารย์ประจ า 
   รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก ปพัฒน์   วสุธวชั  อาจารย์ประจ า 
   พันต ารวจโท สุภรณ์   กิจชมภู    อาจารย์ประจ า 
   พันต ารวจตรี ศราวุธ   สถาพรเรืองไร    อาจารย์ประจ า 

  ๑.23 วิชำกำรสืบสวน ๒   (ชั้นปีที่ ๓)                                  ๓ หน่วยกิต 
   พันต ารวจโท พิพัฒน์   จันทร์รวม         หัวหน้าวิชา/ผู้ประสานงานรายวิชา 
  พันต ารวจโท บันดล   สุยะเพ้ียง               อาจารย์ประจ า 
  พันต ารวจโท ฤทธิรุจ   เขมะวนิช    อาจารย์ประจ า 
  พันต ารวจโท ภัทรพงษ์   อุดมผล    อาจารย์ประจ า 

   ๑.24 วิชำกำรป้องกันและปรำบปรำมอำชญำกรรม ๑    (ชั้นปีที่ ๓)      2 หน่วยกิต 
   รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก สหพัฒน์    หอมจันทร์         หัวหน้าวชิา/ผู้ประสานงานรายวิชา 
    ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก ก้องปิติ   อ่อนมาก  อาจารย์ประจ า 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก ทัชชกร   แสงทองดี  อาจารย์ประจ า 
   ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก อมรฤทธิ์   คชกูล  อาจารย์ประจ า 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจโท กฤษณพงค์   พูตระกูล  อาจารย์ประจ า 
พันต ารวจโท สรรค์ชัย   โพธสิุวรรณ    อาจารย์ประจ า 
ร้อยต ารวจเอก ปกรณ์   ทองจีน    อาจารย์ประจ า 

     
 
 

/1.25 วิชาการ... 
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  ๑.25 วิชำกำรตรวจสถำนที่เกิดเหตุ       (ชั้นปีที่ ๓)  3 หน่วยกิต  
      พันต ารวจโทหญิง กนกพร   แสนแก้ว                             หัวหน้าวิชา/ผู้ประสานงานรายวิชา 

รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก วรธัช  วิชชุวาณิชย์ อาจารย์ประจ า 
พันต ารวจโทหญิง สิริมงคล   กล้าปราบศึก   อาจารย์ประจ า 

    พันต ารวจโทหญิง ธรรมภรณ์   ธนวัฒน์วงศธร  อาจารย์ประจ า 
   พันต ารวจโท ฤทธิรุจ   เขมะวนิช   อาจารย์ประจ า 
   พันต ารวจโท กิตติศักดิ์   ศิริจันทราวงศ์   อาจารย์ประจ า 
    พันต ารวจโท สุภรณ์   กิจชมภู   อาจารย์ประจ า   
  พันต ารวจโทหญิง พรวิภา   เวฬุกาญจนา                อาจารย์ประจ า/ผู้ประสานงานรายวิชา 

   ๑.26 วิชำกำรบริหำรงำนต ำรวจยุคใหม่    (ชั้นปีที่ 4) 2 หน่วยกิต 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก มีชัย   สีเจริญ               หัวหน้าวชิา/ผู้ประสานงานรายวิชา 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง จิราพร   พวงอินทร์           อาจารย์ประจ า 

          ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจโท ดิฐภัทร   บวรชัย อาจารย์ประจ า 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ว่าที่พันต ารวจตรี ธวิช   สุดสาคร อาจารย์ประจ า 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก ไกรวุฒิ   วัฒนสิน อาจารย์ประจ า 
พันต ารวจโทหญิง สุพัตรา   อินทร์ถมยา   อาจารย์ประจ า 

          พันต ารวจโทหญิง ธัญญรัตน์   ทิวถนอม   อาจารย์ประจ า 
          พันต ารวจโทหญิง กรรณิกา   กุกุดเรือ   อาจารย์ประจ า 

พันต ารวจตรี ธนพิพัฒน์   สุภาษิตลัทธ์   อาจารย์ประจ า 
ร้อยต ารวจเอก มนต์พิพัฒน์   เอ่ียมจรัส   อาจารย์ประจ า 

   ๑.27 วิชำกำรสอบสวน ๔   (ชั้นปีที่ 4)   ๓ หน่วยกิต 
    พันต ารวจโท พงษ์เทพ   จันทร์เจริญ                        หัวหน้าวิชา/ผู้ประสานงานรายวิชา 
    รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก จรัส   ธรรมธนารักษ์ อาจารย์ประจ า 
    พันต ารวจโท ปรมัตถ์   วิโสธเย   อาจารย์ประจ า 
    พันต ารวจโท วัชรพล   ศรีปกัษา   อาจารย์ประจ า  
    พันต ารวจโท สุภรณ์   กิจชมภู   อาจารย์ประจ า 
  พันต ารวจโท รัฐพงษ์   ศรีเลอจันทร์   อาจารย์ประจ า 

   ๑.28 วิชำกำรต ำรวจชุมชนและกำรมีส่วนร่วมของประชำชน  (ชั้นปีที่ 4) 2 หน่วยกิต 
         ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก ทัชชกร   แสงทองดี         หัวหน้าวิชา /ผู้ประสานงานรายวิชา 
         รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก สหพัฒน์   หอมจันทร์           อาจารย์ประจ า   
         ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก อมรฤทธิ์   คชกูล อาจารย์ประจ า 
   ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจโท กฤษณพงค์   พูตระกูล                 อาจารย์ประจ า    
   ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก ก้องปิติ   อ่อนมาก อาจารย์ประจ า 
    พันต ารวจโท ประเสริฐ   อยู่ยอด   อาจารย์ประจ า  
    ร้อยต ารวจโท ษุภมน   หงสกุล หุตะสิงห์   อาจารย์ประจ า 
 
 

 
       /1.29 วชิาภาษาอังกฤษ...
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 ๑.29 วิชำภำษำอังกฤษ ส ำหรับต ำรวจเพื่อกำรสื่อสำร    (ชั้นปีที่ 4) 2 หน่วยกิต 
รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง ศิริวรรณ สุริยะฉาย หัวหน้าวิชา 
พันต ารวจโทหญิง คมจิตร   ไชยโย          อาจารย์ประจ า 
พันต ารวจโทหญิง นริสรา   เครือสุวรรณ       อาจารย์ประจ า 
พันต ารวจโทหญิง ประวิสาข์   แย้มชื่น            อาจารย์ประจ า 
ร้อยต ารวจเอก ปิตุภูมิ   นาคประดา   อาจารย์ประจ า 
พันต ารวจโทหญิง อโนมา   โรจนาพงษ์                           อาจารย์ประจ า/ผู้ประสานงานรายวิชา  

    ๑.30 วิชำมนุษยสัมพันธ์และจิตวิทยำส ำหรับต ำรวจ    (ชั้นปีที่ 4) ๒ หน่วยกิต 
    รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง นิศา   บุนนาค หัวหน้าวิชา 
    รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง ศิริวรรณ   สุริยะฉาย อาจารย์ประจ า 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอกหญิง สมวดี   ไชยเวช อาจารย์ประจ า 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจโท เสกสัณ   เครือค า                       อาจารย์ประจ า 
พันต ารวจโท บุญช่วย   เฉลิมจรัสกุล  อาจารย์ประจ า 

    ผู้ช่วยศาสตราจารย ์พันต ารวจเอกหญิง กัญญ์ฐิตา   ศรีภา อาจารย์ประจ า 
    พันต ารวจโทหญิง ภัคสกุล   นาคจู                             อาจารย์ประจ า/ผู้ประสานงานรายวิชา 

   ๑.31 วิชำคณิตศำสตร์และสถิติ     (ชั้นปีที่ 4)   ๒ หน่วยกิต 
     รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก นพรุจ   ศักดิ์ศิริ หัวหน้าวิชา 
     รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก พงษ์พิษณุ   ภักดีณรงค์ อาจารย์ประจ า 
     ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก วรวุฒิ   ชุมวรฐาย ี อาจารย์ประจ า 
     พันต ารวจโท บุญช่วย   เฉลมิจรัสกุล   อาจารย์ประจ า 
     ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก ไกรวุฒิ   วัฒนสิน           อาจารย์ประจ า/ผู้ประสานงานรายวิชา 

  1.32 วิชำกำรทะเบียนประวัติอำชญำกร      (ชั้นปีที่ 4) 3 หน่วยกิต 
ศาสตราจารย์ พลต ารวจตรีหญิง พัชรา   สินลอยมา          หัวหน้าวิชา 
รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก วรธัช   วิชชุวาณิชย์ อาจารย์ประจ า 
พันต ารวจโทหญิง พรวิภา   เวฬุกาญจนา   อาจารย์ประจ า 
พันต ารวจตรี วรเทพ   ปิยวัจนาภรณ์   อาจารย์ประจ า 

    พันต ารวจโทหญิง สิริมงคล   กล้าปราบศึก                     อาจารย์ประจ า/ผู้ประสานงานรายวิชา 

  ๑.33 วิชำกำรบริหำรทรัพยำกรมนุษย์  (ชั้นปีที่ 4 วิชำเลือก) ๓ หน่วยกิต 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจโท พชร   สันทัด                  หัวหน้าวิชา/ผู้ประสานงานรายวิชา 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ว่าทีพั่นต ารวจตรี ธวิช   สุดสาคร อาจารย์ประจ า 

   ๑.34 วิชำสัมมนำกำรสืบสวน   (ชั้นปีที่ 4 วิชำเลือก)                       ๓ หน่วยกิต 
   พันต ารวจโท ภัทรพงษ์   อุดมผล                            หวัหน้าวิชา/ผู้ประสานงานรายวิชา
   พันต ารวจโท บันดล   สุยะเพ้ียง              อาจารย์ประจ า                                                                                                           
   พันต ารวจโท ฤทธิรุจ   เขมะวนิช   อาจารย์ประจ า 

     พันต ารวจโท พิพัฒน์   จันทร์รวม             อาจารย์ประจ า 
 
 
 

/1.35 วิชาพระราช... 
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   ๑.35 วิชำพระรำชบัญญัติที่มีโทษทำงอำญำ  (ชั้นปีที่ 4 วิชำเลือก) ๓ หน่วยกิต 
          พันต ารวจโทหญิง ศิพร   โกวิท                                         หัวหน้าวชิา/ผู้ประสานงานรายวิชา 

รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก ภูวดล   แสนพินิจ อาจารย์ประจ า 
          ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก ศราวุธ   โสมะเกษตริน     อาจารย์ประจ า 

    ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก สิริพงศ์   สันทัดพร้อม        อาจารย์ประจ า 
  พันต ารวจตรีหญิง วาชิณี   ยศปัญญา   อาจารย์ประจ า 

 ๑.36 วิชำกฎหมำยระหว่ำงประเทศ   (ชั้นปีที่ 4 วิชำเลือก) 3 หน่วยกิต 
  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจโท กฤษฎิ์   สถิตย์วัฒนานนท์   หัวหน้าวิชา/ผู้ประสานงานรายวิชา 
    พันต ารวจโทหญิง ภาวิณี   เอกอภิญญา   อาจารย์ประจ า 
  ว่าที่ร้อยต ารวจโท อาษา   สารสาส   อาจารย์ประจ า 

  ๑.37 วิชำอำชญำกรรมทำงเศรษฐกิจ   (ชั้นปีที่ 4 วิชำเลือก) 3 หน่วยกิต 
 รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก ทิวลิป   เครือมา               หัวหน้าวิชา/ผู้ประสานงานรายวิชา 
  ศาสตราจารย์ พลต ารวจตรี วีรพล   กุลบุตร                         อาจารย์ประจ า 
 ศาสตราจารย์ พลต ารวจตรี จักรพงษ ์  วิวัฒน์วานิช         อาจารย์ประจ า 

  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก พิพากษ ์  เกียรติกมเลศ อาจารย์ประจ า 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจโท เสกสัณ   เครือค า          อาจารย์ประจ า 

   ๑.38 วิชำวิทยำกำรต ำรวจก้ำวหน้ำ   (ชั้นปีที่ 4 วิชำเลือก) 3 หน่วยกิต 
   ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก สุรัตน์   สาเรือง            หัวหน้าวิชา 
    รองศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก วรธัช   วิชชุวาณิชย์             อาจารย์ประจ า 
   พันต ารวจโท อัศว์ณุต   แสงทองดี   อาจารย์ประจ า 
   พันต ารวจโทหญิง ธรรมภรณ์   ธนวัฒน์วงศธร                อาจารย์ประจ า/ผู้ประสานงานรายวิชา 

   ๑.39 วิชำกำรสัมมนำกำรบริหำรงำนต ำรวจ   (ชั้นปีที ่4 วิชำเลือก) 3 หน่วยกิต 
   ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจโทหญิง ศิริพร  นุชส าเนียง หัวหน้าวิชา 
   พันต ารวจโท พิชศาล   พันธุ์วัฒนา           อาจารย์ประจ า  
   พันต ารวจโทหญิง นฤดลภัสสร   จักษุเดโชวณิชย์                อาจารย์ประจ า/ผู้ประสานงานรายวิชา 

   ๑.40 วิชำกฎหมำยวิธีพิจำรณำควำมแพ่ง    (ชั้นปีที่ 4 วิชำเลือก) 3 หน่วยกิต 
 ศาสตราจารย์ พลต ารวจตรี จักรพงษ ์  วิวัฒน์วานิช         หัวหน้าวิชา 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก พิพากษ์   เกียรติกมเลศ    อาจารย์ประจ า/ผู้ประสานงานรายวิชา 

   ๑.41 วิชำกำรทหำร   (ชั้นปีที ่4 วิชำเลือก)   3 หน่วยกิต 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจเอก อิทธิพล สุขยิ่ง             หัวหน้าวิชา/ผู้ประสานงานรายวิชา 
ศาสตราจารย์ พลต ารวจตรี วีรพล   กุลบุตร                         อาจารย์ประจ า 

  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันต ารวจโท เสกสัณ   เครือค า อาจารย์ประจ า  
  พันต ารวจโท เกรียงไกร   คุ้มบ ารุง   อาจารย์ประจ า  
  พันต ารวจโท ภีมพจน์   น้อมชอบพิทักษ์   อาจารย์ประจ า  
 
 
 
 

/1.42 วิชาการ... 
                                                                                                                                                                              




